
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 150 del 17/11/2021                      

OGGETTO : Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure urgenti di Solidarietà 

– Approvazione di un nuovo avviso pubblico, dei criteri e della domanda di ammissione – Decreto 

Sostegni BIS .ESEGUIBILE            

 L’anno 2021 , il giorno Diciassette  del  mese di Novembre alle ore 15,30 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DI RAFFAELE NICOLA    X 

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA     X 

TERRACCIANO ANNA Presenza in collegamento telematico  

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. N. 19111 del 17/11/2021; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 

267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.   

 Marigliano :19/11/2021            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    19/11/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  19/11/2021       IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano 

 



 

Ci t t à  d i  M a r i g l i a no 

( Città Metropolitana di  Napoli) 

 

 

 

 

Prot. n.  19111    del  17/11/2021 

 

OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure urgenti di 

Solidarietà – Approvazione di un nuovo avviso pubblico, dei criteri e della domanda di 

ammissione – Decreto Sostegni BIS .ESEGUIBILE    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 

 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 

18.08.2000. 

 

                                                                                      f.to  IL    RESPONSABILE   SETTORE  I 

                                       (  Dr.Guglielmo Albano    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO : Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure urgenti di Solidarietà – 

Approvazione di un nuovo avviso pubblico, dei criteri e della domanda di ammissione – Decreto Sostegni BIS.   

 

 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
Premesso:  

- Che con il Decreto legge del 23.07.2021, n. 105, coordinato con la legge di conversione 
16 settembre 2021, n. 126, recante: «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed 
economiche.»  è  stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sanitaria sul 
territorio;  

- Che le disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, hanno comportato la 
sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed industriali, risulta 
sensibilmente aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non riescono ad 
acquistare alimenti e beni di prima necessità; 

Visto: 

- L’art.53, del Decreto legge 73/2021, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da 
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”;   

- l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020; 

- Il contributo assegnato a questo Comune, ammontante, a complessivi €452.172,86, per 
le varie finalità disposte; 

Ritenuto: 

- Necessario procedere alla formazione di un elenco di beneficiari, a mezzo della 
pubblicazione di un avviso pubblico, contenente i criteri di ammissione e graduazione; 

- Dover procedere alle approvazioni di merito; 
Visto il TUEL n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

PROPONE DI DELIBERARE  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta ed approvata. 

- Di approvare il nuovo Avviso pubblico, i criteri e lo schema di domanda, allegati alla 
presente, per formarne parte integrante e sostanziale, per la presentazione delle istanze 
finalizzate all'elargizione delle misure di Solidarietà Buoni spesa e Contributi per la 
locazione e utenze domestiche, Decreto Sostegni BIS, da erogare alle famiglie che 
versano in una condizione di più marcato bisogno, quale sostegno, anche in continuità, 
alle loro esigenze primarie, permanendo lo stato di necessità. 



- Di utilizzare lo stanziamento ricevuto  per le singole misure solidali, come di seguito: 

Buoni spesa €272.172,86 

Contributi per i canoni di locazione €90.000,00 

Contributi per le utenze domestiche €90.000,00 

 

 

      

   

- Di dare atto che le somme occorrenti al finanziamento dei contributi, pari a  
€180.000,00, sono già stanziati in bilancio. 

- Di precisare che l’elargizione delle misure di solidarietà descritte sono condizionate 
all’accreditamento e/o alla disponibilità delle risorse economiche necessarie, per cui la 
partecipazione all’Avviso pubblico di cui alla presente deliberazione non costituisce 
legittimo titolo di beneficio obbligatorio, nonché alla approvazione della manovra di 
assestamento di bilancio con la quale si apposteranno le risorse occorrenti sui pertinenti 
capitoli di bilancio. 

- Di precisare, altresì, che eventuali ulteriori fondi ricevuti per la medesima causale 
saranno distribuiti utilizzando i criteri e le modalità di cui all’Avviso pubblico approvato 
con la presente deliberazione, e alla medesima platea di beneficiari che si andrà a 
determinare. 

- Di dare atto che si costituirà un fondo di scorta per eventuali opposizioni avanzate ed 
accoglibili, da calcolare nel 2% dell’importo stanziato per questo Ente, e che in 
mancanza di occorrenze per il suo impiego, sarà ridistribuito, oppure, utilizzato, in uno ai 
buoni spesa residuali, quelli per decadenza dal beneficio, per rifiuto o volontaria 
restituzione, per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di prima necessità. 

- Di autorizzare il soccorso istruttorio di cui all’art.6, della legge 241/1990 e s.m.i., fino al 
13.12.2021, utilizzando le vie brevi, SMS verso il numero telefonico dichiarato, o mail 
all’indirizzo comunicato. 

- Di demandare al Responsabile del Settore I l’impegno della spesa necessaria, nella 
verificata disponibilità, e per gli ulteriori adempimenti ritenuti necessari. 

- Di pubblicizzare l'avviso in parola a mezzo della sua pubblicazione nell’Albo on line 
di questo ente e sul sito internet istituzionale del comune di Marigliano 
www.comunemarigliano.it 

- Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per gli adempimenti 
d’istituto. 

- Di rendere, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
esecutiva. 

 
f.to L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

Dott.ssa Rosanna Palma 

http://www.comunemarigliano.it/





